
   

L’Estensore     Il Funzionario Istruttore 

(Dott.ssa Claudia Valsesia)     (Dott.ssa Lucia Del Grosso) 

Firmato elettronicamente  Firmato elettronicamente 

   

   

Il Dirigente Amministrativo  Il Dirigente Tecnico 

(Dott.ssa Lucia Del Grosso)  (Dott.ssa Daniela Musa) 

Firmato digitalmente 

 

 

 

 

 

 

Firmato digitalmente 

 

 

 

 

  

 

 

 

   

 Il Direttore Generale  

 (Avv. Donato Cavallo)  

 Firmato digitalmente  

   

   

 

 

 

 

ELEMENTO INTEGRATIVO DELL’EFFICACIA DEL PRESENTE ATTO 

Si attesta l’avvenuta pubblicazione del presente provvedimento sul sito istituzionale dell’ARIC nella specifica sezione 

“Amministrazione Trasparente”.  

 

 

 Il Dirigente Amministrativo  

 (Dott.ssa Lucia Del Grosso)  

 Firmato digitalmente  

    

    

    

    

                                            
   Agenzia Regionale di Informatica e Committenza 

 

DELIBERAZIONE  N. 9               DEL 01.03.2023 

 

 

Recepimento D.G.R. n° 83 del 21.02.2023 recante “Approvazione Documento di Ricognizione della 

disciplina e delle modalità attuative delle procedure inerenti al Ciclo Prestazioni degli Enti Strumentali 

della Regione Abruzzo – Direttive inerenti al Ciclo delle Prestazioni negli Enti Strumentali - 

aggiornamento”. 

 

Il giorno 01 marzo 2023 nella sede dell’A.R.I.C. – Agenzia Regionale di Informatica e Committenza (già 

A.R.I.T. – Agenzia Regionale per l’Informatica e la Telematica) 

  

     IL DIRETTORE GENERALE  

  

Avv. Donato Cavallo, Direttore Generale dell’ARIC, individuato con D.G.R. n. 731 del 15 novembre 2021 ha 

adottato la seguente Deliberazione: 

 

VISTA la Legge Regionale n. 25 del 14 marzo 2000 come integrata e modificata dalla L. n. 34/2016 

con la quale è stata trasformata l’ARIT in Agenzia regionale di Informatica e Committenza (ARIC); 

VISTA la D.G.R. n. 731 del 15 novembre 2021 con la quale è stato nominato Direttore Generale 

dell’ARIC l’Avv. Donato Cavallo; 

VISTA la Legge Regionale 8 aprile 20121, n. 6 “Misurazione e valutazione delle prestazioni delle 

strutture amministrative regionali”, la quale, all’art. 1 prevede che “La Regione misura e valuta le prestazioni 

della struttura amministrative nel suo complesso, delle unità organizzative, dei singoli dipendenti, nonché 

degli Enti Strumentali della medesima secondo modalità atte a garantire la trasparenza degli indicatori, dei 

metodi e dei risultati della valutazione. Alle Aziende e alle Agenzie regionali le disposizioni della presente 

legge si applicano limitatamente alle norme di principio”; 

CONSIDERATO che la citata L.R. n. 6/2011 all’art.10 comma 1 stabilisce che “l’OIV della Giunta 

Regionale svolge le funzioni anche per gli Enti Strumentali della regione Abruzzo”; 

VISTA la D.G.R. n. 621 del 14.10.2020 inerente al “Documento di Ricognizione della disciplina e delle 

modalità attuative delle procedure inerenti il Ciclo Performance negli Enti Strumentali della Regione Abruzzo– 



Direttive inerenti il ciclo performance negli Enti Strumentali, approvato con D.G.R n. 609 del 7.8.2018 - 

Integrazioni”; 

VISTA la D.G.R n. 768 del 1.12.2020 di approvazione del “Disciplinare relativo alla composizione e alle 

modalità di funzionamento dell’Organismo Indipendente di Valutazione delle Prestazioni degli enti Strumentali 

della Regione Abruzzo (O.I.V.) – aggiornamento” 

VISTA la D.G.R. n. 741 del 19.11.2021 con cui è stato approvato il “Documento di Ricognizione della 

disciplina e delle modalità attuative delle procedure inerenti il Ciclo Performance negli Enti Strumentali della 

Regione Abruzzo - Direttive inerenti il ciclo performance negli Enti Strumentali - aggiornamento”; 

VISTA la D.G.R. n° 83 del 21.02.2023 recante “Approvazione Documento di Ricognizione della disciplina 

e delle modalità attuative delle procedure inerenti al Ciclo Prestazioni degli Enti Strumentali della Regione 

Abruzzo – Direttive inerenti al Ciclo delle Prestazioni negli Enti Strumentali - aggiornamento”; 

CONSIDERATO che la citata D.G.R n. 83 del 21.02.2023 stabilisce che gli Enti Strumentali della Regione 

Abruzzo tra cui l’Agenzia Regionale di Informatica e Committenza sono tenuti ad attenersi puntualmente e 

scrupolosamente a quanto contenuto nel documento allegato alla citata D.G.R.; 

RITENUTO dover procedere alla presa d’atto ed al recepimento della suddetta D.G.R. n. 83/2023; 

DATO ATTO del parere di regolarità tecnico-amministrativa e di legittimità espresso dalle Dirigenti con la 

propria firma in calce al presente atto; 

 

DELIBERA  

per le motivazioni esposte in premessa, che qui si richiamano quali parte integrante e sostanziale del 

presente atto, 

1. di dichiarare la premessa parte integrante e sostanziale del presente provvedimento 

costituendone presupposto e motivazione per l’adozione; 

2. di recepire la D.G.R. n. 83 del 21.02.2023 che si allega al presente provvedimento come parte 

integrante e sostanziale dello stesso (Allegato “A”); 

3. di prendere atto che la citata D.G.R n. 83 del 21.02.2023 stabilisce che gli Enti Strumentali della 

Regione Abruzzo tra cui l’Agenzia Regionale di Informatica e Committenza sono tenuti ad attenersi 

puntualmente e scrupolosamente a quanto contenuto nel documento allegato alla citata D.G.R.; 

4. di pubblicare il presente provvedimento sul sito web dell’ARIC. 

 

 


